Протокол

публичного слушания по Проекту бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы»

Протокол изготовлен и подписан 29 ноября 2018 года.
Дата проведения: 29.11.2018.
Время начала: 18:00.
Место проведения: с. Тоцкое, ул. Красная Площадь, 6, в актовом зале администрации Тоцкого сельсовета.
Присутствуют: 30 человек.
Председательствует: В.В. Хохлов  – заместитель главы МО Тоцкий сельсовет.
Секретарь: Л.Э. Хакимова - специалист 1 категории администрации муниципального образования Тоцкий сельсовет.
Инициатор проведения публичных слушаний: администрация Тоцкого сельсовета.

Прошу публичные слушания считать открытыми.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О бюджете муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы.
РЕШИЛИ:   Повестку дня публичных слушаний утвердить.
ВЫСТУПИЛИ:         В.В. Хохлов  – председатель Комиссии

Добрый день, уважаемые участники публичных слушаний!

Сегодня 18 декабря 2017 года в соответствии с Федеральным законом РФ   № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проводятся публичные слушания по проекту решения Совета Депутатов МО Тоцкий сельсовет «О бюджете муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы».
Проект Бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы обнародован на официальном сайте администрации Тоцкого сельсовета www.tockoe-selsovet.ru
Жители поселения о дате, времени и месте проведения публичных слушаний были оповещены своевременно. При проведении публичных слушаний составляется протокол публичных слушаний. Результаты публичных слушаний по обсуждению проекта о Бюджете муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годы оформляются заключением.

Для проведения слушаний была создана Комиссия в составе 5 человек.

Лисицкая Т.В. – Ведущий специалист - бухгалтер Тоцкого сельсовета ознакомила присутствующих с проектом Бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет и внесла предложение утвердить его:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2019 год в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов – 37748,40 тыс. рублей;

2) общий объем расходов – 37748,40 тыс. рублей;

3) дефицит – 0,00 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2020 года – 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс. рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования на 2020 и 2021 годы в размерах:

1) прогнозируемый общий объем доходов на 2020 год – 34 435,2тыс. рублей, на 2021 год – 33 417,7 тыс. рублей;

2) общий объем расходов на 2020 год – 34 435,2тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 789,00 тыс. рублей, на 2021 год – 33 417,7тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы – 1526,00 тыс. рублей;
3) дефицит на 2020 год – 0,00 тыс. рублей, на 2021 год – 0,00 тыс. рублей;

4) верхний предел муниципального долга муниципального образования на 1 января 2021 года – 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2022 года – 0,00 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 1 января 2021 года – 0,00 тыс. рублей, на 1 января 2022 года – 0,00 тыс. рублей.

СЛУШАЛИ: Хохлова В.В. – заместителя председателя комиссии, «В связи с вышеизложенным, просим присутствующих на данных публичных слушаниях высказать свои предложения и замечания.
Замечаний не поступило.
Председательствующий: учитывая, что в ходе проведения публичных слушаний письменных замечаний и предложений по обсуждаемому проекту не поступило, предлагаю завершить публичные слушания и признать их состоявшимися, проект решения принять за основу.

Голосовали: «за» - 15 чел., «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решили:
1. Признать публичные слушания по проекту Бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы состоявшимися.

2. Проект Бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы опубликованный (обнародованный) в установленном порядке принять за основу.

3. Заключение о результатах публичных слушаний по обсуждению проекта Бюджета муниципального образования Тоцкий сельсовет Тоцкого района Оренбургской области на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы, протокол публичных слушаний обнародовать в течении 15 календарных дней путем размещения на официальном сайте в сети «Интернет».
5. Считать публичные слушания закрытыми.

Председательствующий                                                                                              В.В. Хохлов

Секретарь                                                                                                                  Л.Э. Хакимова

2